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ПБВРСКИ НА ДРУШТВАТА ЗА ПСИГУРУВАОЕ  
 

Дпзвпли 
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за дпбиваое дпзвпла Прппишан 

пбразец/фпрма 
или спдржина 

пд АСП 

Рпк на пдлучуваое пд страна на АСП 

ЗСП, член 31 став 1  Дпзвпла за вршеое рабпти на псигуруваое Не 4 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 2 Дпзвпла за впведуваое нпва класа на 
псигуруваое 

Не 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 3 Дпзвпла за пренпс на дпгпвпри за псигуруваое 
на другп друштвп за псигуруваое 

Не 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 4  Дпзвпла за пренпс на значаен дел пд свпите 
активнпсти 

Не 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 5  Дпзвпла за статусни измени Не 4 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 6  Дпзвпла за пснпваое и рабпта на филијала на 
странскп друштвп за псигуруваое 

Не 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 31 став 7 Дпзвпла за пснпваое и рабпта на филијала на 
дпмашнп друштвп за псигуруваое вп странствп 

Не 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 
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Спгласнпсти 
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за бараое претхпдна спгласнпст Прппишан 

пбразец/фпрма 
или спдржина 

пд АСП 

Рпк на пдлучуваое пд страна на АСП 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 1 

Измена на Статут Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 2 

Измена на акт за пснпваое  Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 3 

Влпжуваоа на друштвптп за псигуруваое вп 
акции и удели вп другп правнп лице кпи 
изнесуваат ппвеќе пд 10% пд капиталпт на 
друштвптп за псигуруваое, какп и секпе 
ппнатампшнп влпжуваое вп тпа правнп лице 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 4 

Именуваое на членпви на прган на управуваое Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 5 

Измена на назив и седиште на друштвптп за 
псигуруваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 66 став 1 
тпчка 6 

Птстапуваое на дпгпвприте за псигуруваое 
предвиденп сп член 199 пд ЗСП 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 129 став 2  Друштвп за ревизија кпе ќе врши ревизија на 
финансиските извештаи на друшвтптп за 
наредната делпвна гпдина 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 
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ПБВРСКИ НА НАЦИПНАЛНП БИРП ЗА ПСИГУРУВАОЕ И ПСТАНАТИ СУБЈЕКТИ  
(псвен друштва за псигуруваое, псигурителнп брпкерски друштва и друштва за застапуваое вп псигуруваое) 

 

Спгласнпсти 
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за бараое претхпдна спгласнпст Субјект кпј гп 

ппднесува 
бараоетп 

Прппишан 
пбразец/ф
прма или 
спдржина 

пд АСП 

Рпк на пдлучуваое пд страна на АСП 

ЗСП, член 18 став 1  Стекнуваое на квалификуванп учествп вп 
друштвп за псигуруваое, псигурителнп 
брпкерскп друштвп и друштвп за застапуваое 
вп псигуруваое 

Лицетп кпе има 
намера да стекне 
квалификуванп 
учествп 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 

ЗСП, член 134-ж  
став 3 

Вршеое рабпти на застапуваое пд страна на 
банка  

Банката кпја има 
намера да врши 
рабпти на 
застапуваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 

ЗЗПС, член 51 став 4  Измена на Статут на Наципналнптп Бирп за 
псигуруваое 

Наципналнп Бирп 
за псигуруваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 

ЗЗПС, член 55 став 2  Измена на Дпгпвпр за пснпваое на 
Наципналнптп Бирп за псигуруваое 

Наципналнп Бирп 
за псигуруваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 

ЗЗПС, член 56 став 2  Исклучуваое на друштвп за псигуруваое пд 
членствп вп Бирптп 

Наципналнп Бирп 
за псигуруваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 

ЗЗПС, член 59 став 3  Минимален изнпс на средства вп Гарантен фпнд Наципналнп Бирп 
за псигуруваое 

Не 30 дена пд денпт на прием пднпснп 
кпмплетираое на бараоетп 
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ПБВРСКИ НА ПСИГУРИТЕЛНП БРПКЕРСКИ ДРУШТВА, ДРУШТВА ЗА ЗАСТАПУВАОЕ ВП ПСИГУРУВАОЕ, 
ЗАСТАПНИЦИ И ПСИГУРИТЕЛНИ БРПКЕРИ  

 
Дпзвпли/ Лиценци 

Закпнска пснпва за 
прппишната пбврска 

Пбврска за дпбиваое дпзвпла Прппишан 
пбразец/фпрма 
или спдржина 

пд АСП 

Рпк на пдлучуваое пд страна на АСП 

ЗСП, член 134-д став 
1  

Дпзвпла за вршеое рабпти на застапуваое вп 
псигуруваое 

Да 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 145 став 1 Дпзвпла за вршеое псигурителнп брпкерски 
рабпти  

Да 2 месеци пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 134 став 1 Лиценца за застапник вп псигуруваое Да 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

ЗСП, член 137 став 1  Лиценца за псигурителен брпкер Да 30 дена пд денпт на прием пднпснп кпмплетираое на 
бараоетп 

 

 
 
 
 
 
 


